1 Item per acceptilationem tollitur obligatio. est autem acceptilatio imaginaria solutio. quod enim ex verborum obligatione Titio debetur, id si velit Titius remittere, poterit sic fieri, ut patiat haec verba debitorem dicere : « quod ego tibi promisi habesne acceptum ? » et Titius respondeat « habeo » : sed et Graece potest acceptum fieri, dummodo sic fiat, ut Latinis verbis solet : « ἔχεις λαβῶν δηνάρια τόσα ; ἔχω λαβῶν ». quo genere ut diximus tantum eae obligationes solvuntur, quae ex verbis consistunt, non etiam ceterae : consentaneum enim visum est verbis factam obligationem posse aliis verbis dissolvi : sed id, quod ex alia causa debetur, potest in stipulationem deduci et per acceptilationem dissolvi. sicut autem quod debetur pro parte recte solvitur, ita in partem debiti acceptilatio fieri potest. 2 Est prodita stipulatio, quae vulgo Aquiliana appellatur, per quam

stipulationem contingit, ut omnium rerum obligatio in stipulatum deducatur et ea per acceptilationem tollatur. stipulatio enim Aquiliana novat omnes obligationes et a Gallo Aquilio ita composita est : « quidquid te mihi ex quacumque causa dare facere oportet oportebit praesens in diemve quarumque rerum mihi tecum actio quaeque abs te petitio vel adversus te persecutio est erit quodque tu meum habes tenes possides possideresve dolove malo fecisti, quo minus possideas : quanti quaeque earum rerum res erit, tantam pecuniam dari stipulatus est Aulus Agerius, spondit Numerius Negidius ». item e diverso Numerius Negidius interrogavit Aulum Agerium : « quidquid tibi hodierno die per Aquilianam stipulationem spondi, id omne habesne acceptum ? » respondit Aulus Agerius : « habeo acceptumque tuli ».

Art. 1350. La remise de dette est le contrat par lequel le créancier libère le débiteur de son obligation.

Art. 1350-1. La remise de dette consentie à l'un des codébiteurs solidaires libère les autres à concurrence de sa part.

La remise de dette faite par l'un seulement des créanciers solidaires ne libère le débiteur que pour la part de ce créancier.

Art. 1350-2. La remise de dette accordée au débiteur principal libère les cautions, même solidaires.

La remise consentie à l'une des cautions solidaires ne libère pas le débiteur principal, mais libère les autres à concurrence de sa part.

Ce que le créancier a reçu d'une caution pour la décharge de son cautionnement doit être imputé sur la dette et décharger le débiteur principal à proportion. Les autres cautions ne restent tenues que déduction faite de la part de la caution libérée ou de la valeur fournie si elle excède cette part.